
Diário oficial eletrônico do município de

Autorizado pela Lei 2.030/2013

PRUDENTÓPOLIS
www.prudentopolis.pr.gov.br

 TERÇA - FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023

Edição 2508
26 páginas



2 TERÇA - FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2508ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS
DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS - ESTADO DO PARANÁ

AUTORIZADO PELA LEI 1.431 DE 06/04/2005 E
LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

ENDEREÇO ELETRÔNICO DE VEICULAÇÃO: https://www.prudentopo-
lis.pr.gov.br/diario-oficial/

E-MAIL: diariooficial@prudentopolis.pr.gov.br - FONE: 42 3446 8000

COORDENAÇÃO/DIREÇÃO: Emerson Rech - Secretário Municipal de 
Administração

TRIAGEM EDITORIAL/DIAGRAMAÇÃO: Lidiane Kozak

APOIO TÉCNICO: Selmo Andrei Bobato - Técnico em Informática

Edifício da Prefeitura Municipal
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP: 84400-000

EQUIPE DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO:
PREFEITO MUNICIPAL: Osnei Stadler
VICE - PREFEITO MUNICIPAL: Evaldo Hofmann Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: Emerson Rech
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA: Luiz Felipe Daciuk
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Célia Kaczarou-
ski Schon
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE CULTURA: Nadir Vozivoda
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: Eliane Dal Pisol
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO: Adriano 
Cardozo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INDÚSTRIA, COMÉRCIO E DESENVOLVI-
MENTO ECONÔMICO: Meron Elizio Ternouski
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE FINANÇAS: João Carlos Bini
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE TURISMO: Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E OBRAS: Alex Fabia-
no Garcia
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE: Humberto José San-
ches
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E INFRAESTRUTURA:
Carlos Stasiw
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE: Marcelo Hohl Mazurechen
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO: Ariel Alex dos Santos
CHEFE DE GABINETE: Alex Fabiano Garcia

CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-8600 - Caixa Postal: 91
email: atendimento@cmprudentopolis.pr.gov.br
VEREADOR: Lademiro Budnik - Presidente
VEREADOR: Éder Marlon Schwab - Vice-Presidente
VEREADOR: Claudinei Beló - 1º Secretário
VEREADOR: Joacir Bobato - 2º Secretário
VEREADOR: Lucas Augusto Thomé Sanches
VEREADOR: Carlos Alberto Mielnik
VEREADOR: Claudio Michalczuk
VEREADOR: Elder Pontarollo Junior
VEREADOR: Adão Kostecki Primo
VEREADOR: Ambrósio Dovhi
VEREADOR: Iroslau Woruby
VEREADOR: Carlos Alberto Wolski
VEREADOR: Mauricio Bosak

EXPEDIENTE

PORTARIA Nº 035/2023

“Designa servidores conforme especifica e dá outras 
providências”.

    
	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no artigo 55, 
inciso IX da Lei Orgânica Municipal e conforme o protocolado sob 
nº 3102/2023;

RESOLVE

	 Art. 1º - 	Designar a servidora Zeni de Lourdes Uliach 
da Silva, ocupante do cargo provimento efetivo de Agente Tribu-
tário, para responder pelo Departamento de Tributação, no perí-
odo de 01/03/2023 a 15/03/2023, cabendo-lhe elaborar, assinar 
documentos e realizar as demais atividades pertinentes ao cargo.
 			 
	 Art. 2º - 	Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação.

Secretaria Municipal de Administração, 28 de fevereiro de 
2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 06/2021 

- SAÚDE
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 03/2023

Protocolo 1941/2023

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 
Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 006/2021, pelo Decreto 
nº 566/2021 do dia 10 de agosto de 2021, CONVOCA, os candi-
datos abaixo relacionados, aprovados no referido PSS, para com-
parecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da 
data de publicação deste ato, até 06/03/2023, a partir das 08:30 
horas, no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Mu-
nicipal, sito a Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis - 
Pr, para apresentar a documentação para contratação, devendo 
apresentar-se no inicio do prazo para tomar conhecimento dos 
documentos necessários.

RECHAMADA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Classificação Nº Protocolo Candidato
21° 6405 Fernanda Pacheco

	 Avisa também que o não comparecimento implicará em 
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 
06/2021.

Prudentópolis, 28 de fevereiro de 2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PORTARIAS



3 TERÇA - FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2508ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 01/2023  
ASSISTÊNCIA SOCIAL -  PROTOCOLO 2770/2023

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 04/2023

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 
Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 001/2023, CONVOCA 
os candidatos abaixo relacionados, aprovados no referido PSS, 
para comparecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, 
contados da data de publicação deste ato, até 06/03/2023, a 
partir das 08:30 horas, no Departamento de Recursos Humanos 
da Prefeitura Municipal, sito a Rua Rui Barbosa, 801 – Centro 
– Prudentópolis - Pr, para apresentar a documentação para con-
tratação, devendo apresentar-se no inicio do prazo para tomar co-
nhecimento dos documentos necessários.

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
Classificação Nº Protocolo Candidato

5° 1548/2023 Joana Carla Caldas

	 Avisa também que o não comparecimento implicará em 
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 
01/2023.

Prudentópolis, 28 de fevereiro de 2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – EDITAL Nº 06/2022 
- SAÚDE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 05/2023
Protocolo 2834/2023

	 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 
Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 006/2022, pelo Decreto 
nº 497/2022 do dia 07 de outubro de 2022, CONVOCA, os candi-
datos abaixo relacionados, aprovados no referido PSS, para com-
parecer no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, contados da 
data de publicação deste ato, até 06/03/2023, a partir das 08:30 
horas, no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Mu-
nicipal, sito a Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis - 
Pr, para apresentar a documentação para contratação, devendo 
apresentar-se no inicio do prazo para tomar conhecimento dos 
documentos necessários.

CARGO: MÉDICO CENTRO
Classificação Nº Protocolo Candidato

8° 8148 Marlin Yuderglysh 
Medina Castillo

9° 8239 Henrique Perosa 
Scapin

	 Avisa também que o não comparecimento implicará em 
exclusão da lista de aprovados, nos termos do Edital do PSS 
06/2022.

Prudentópolis, 28 de fevereiro de 2023.

OSNEI STADLER
Prefeito Municipal

EMERSON RECH
Secretário Municipal de Administração

LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2023
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais para 
oficinas culturais do “Projeto Cultura em Movimento.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 30.056,66 (Trinta mil, cinquenta 
e seis reais e sessenta e seis centavos).
DATA DA SESSÃO: 16 de março 2023 às 08:30hrs, junto a plata-
forma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES:  O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbo-
sa, nº 801, Centro, Prudentópolis – Pr, CEP 84400-000, através 
do telefone 0800 808 0130 ramal 8010.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira

	
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 020/2023
OBJETO: Registro de Preços para aquisição de materiais diver-
sos (produtos ortopédicos, produtos de higiene, produtos de lim-
peza e equipamentos de escritório) destinados a Instituição de 
Longa Permanência para Pessoas Idosas, via fundo estadual, sob 
liberação n° 016/2022 - CEDI/PR.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 54.799,05 (Cinquenta e quatro 
mil, setecentos e noventa e nove reais e cinco centavos).
DATA DA SESSÃO: 20 de março 2023 às 08:30hrs, junto a plata-
forma: www.comprasgovernamentais.gov.br.
INFORMAÇÕES:  O edital poderá ser obtido no site www.pruden-
topolis.pr.gov.br e na plataforma www.comprasgovernamentais.
gov.br, e demais informações junto ao Depto de Licitações da Pre-
feitura Municipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbo-
sa, nº 801, Centro, Prudentópolis – Pr, CEP 84400-000, através 
do telefone 0800 808 0130 ramal 8010.

Vanessa Ap. Becher Sass
Pregoeira

11º Termo Aditivo ao Contrato administrativo nº 239/2021, entre o 
Município de Prudentópolis e Incorporadora Liberty Ltda, confor-

me Concorrência Pública nº 008/2021.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO VALOR
Concede-se o reequilíbrio econômico-financeiro para os itens de 
ACM e AR CONDICIONADO, no valor de R$ 27.224,60 (vinte e 
sete mil duzentos e vinte e quatro reais e sessenta centavos).
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 27 de fevereiro de 2023.

TERMO DE CONVOCAÇÃO
	 Fica a empresa LUANA GOMES - LANA VEST, convo-
cada a assinar a Ata de Registro de Preços nº 101/2023 para a 
presente licitação, que tem por objeto o “Registro de Preços para 
aquisição de materiais permanentes, incluindo móveis e execução 
e instalação de móveis planejados”, referente ao Processo Lici-
tatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 182/2022, no prazo 
de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da aplicação das sanções 
estabelecidas no edital da referida licitação, face ao constante do 
Art. 81 da lei 8.666/93.
	 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a empre-
sa, através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a 
impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubri-
cando todas as páginas e inclusive com testemunha, providen-
ciando a entrega da via original no Departamento de Licitações da 
Prefeitura Municipal.



4 TERÇA - FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2508ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

	 A Ata da Registro de Preços poderá ser assinada através 
de Certificado Digital, preferencialmente, em todas as suas pági-
nas, devendo ser encaminhada para o e-mail contratos@pruden-
topolis.pr.gov.br.
	 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 
101/2023, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 28 de fevereiro de 2023.

Luana Maiara Dolnei 
Departamento de Licitações

TERMO DE CONVOCAÇÃO
	 Fica a empresa MASTER ELETRODOMÉSTICO EIRE-
LI, convocada a assinar a Ata de Registro de Preços nº 103/2023 
para a presente licitação, que tem por objeto o “Registro de Preços 
para aquisição de materiais permanentes, incluindo móveis e exe-
cução e instalação de móveis planejados”, referente ao Processo 
Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 182/2022, no prazo 
de 05 (cinco) dias corridos, sob pena da aplicação das sanções 
estabelecidas no edital da referida licitação, face ao constante do 
Art. 81 da lei 8.666/93.
	 A Ata de Registro de Preços será encaminhada através 
de correio eletrônico para o endereço de e-mail disponibilizado 
pelo licitante na fase de habilitação ou será comunicada, a empre-
sa, através de contato telefônico, sendo obrigação da Licitante a 
impressão e assinatura do instrumento em 02 (duas) vias, rubri-
cando todas as páginas e inclusive com testemunha, providen-
ciando a entrega da via original no Departamento de Licitações da 
Prefeitura Municipal.
	 A Ata da Registro de Preços poderá ser assinada através 
de Certificado Digital, preferencialmente, em todas as suas pági-
nas, devendo ser encaminhada para o e-mail contratos@pruden-
topolis.pr.gov.br.
	 Fica o Fiscal e o Gestor da Ata de Registro de Preços nº 
103/2023, cientes da publicação do mesmo após as devidas as-
sinaturas e também da responsabilidade em acessar as devidas 
cópias que serão disponibilizadas no site oficial do município pela 
divisão de contratos.

Prudentópolis – PR, 28 de fevereiro de 2023.

Luana Maiara Dolnei 
Departamento de Licitações

Extrato de Inexigibilidade de Licitação nº 013/2023
Motivação: Artigo 74, da Lei nº 14.333 de 1 de abril de 2021.

Objeto: Credenciamento de serviços de Leiloeiro Oficial, para pro-
ceder a leilão público de bens móveis inservíveis de propriedade 
da Prefeitura Municipal de Prudentópolis-PR, considerados obso-
letos, sucateados, irrecuperáveis, inservíveis, ociosos, de recupe-
ração antieconômica.
Contrato nº 057/2023
Contratada: ANDRÉ LUIZ WUITSCHIK
Valor: A comissão será paga ao leiloeiro pelos arrematantes dos 
bens, no valor de 5% do montante arrematado.
Data: Prudentópolis, 23 de fevereiro de 2023.
Vigência: A vigência do contrato será até o dia 07 de abril de 2023.
Gestor: A gestão do contrato ficará a cargo do Secretário Munici-
pal de Administração, Sr. Emerson Rech.
Fiscal: A fiscalização do contrato ficará a cargo do servidor: Sr. 
Allan P. Moraes.

3º Termo Aditivo referente ao contrato nº 345/2022, entre o Muni-
cípio de Prudentópolis e Sergio Valus Engenharia Eireli, confor-

me a Tomada de Preços nº 010/2022.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

Em decorrência da prorrogação prevista na cláusula primeira, fica 
prorrogado o prazo de vigência por mais 60 (trinta) dias, ou seja, 
até 07 de maio de 2023.
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 28 de fevereiro de 2023.

2º Termo Aditivo ao Contrato administrativo nº 106/2022, entre o 
Município de Prudentópolis e Iguaçu Construtora De Obras Ltda, 

Concorrência Pública nº 003/2022.
CLÁUSULA PRIMEIRA - DA EXECUÇÃO

_________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 051/2023

Pregão
Eletrônico

185/2022

Objeto
Registro de Preços para aquisição de Livros de Literatura

Infantil e Infanto Juvenil e livros avulsos para biblioteca

destinada a usuários do Ensino Médio.

Contratada ANDRÉ ALEXANDRE VASCONCELOS EPP

Valor
R$ 5.799,78 (cinco mil, setecentos e noventa e nove reais e

setenta e oito centavos)

Fiscal

A fiscalização da(s) Ata(s) ficará a cargo dos seguintes

servidores: Secretaria Municipal de Educação: Ana

Cristina Gonçalves dos Santos Antonio; Secretaria
Municipal de Cultura: Sandra Mara Viana e Amanda

Perbeline dos Santos.

Gestor
A gestão da(s) Ata(s) ficará a cargo das Secretárias das

pastas solicitantes.

Data Prudentópolis – PR, 03 de fevereiro de 2023.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência da presente Ata de RP será de 12
(doze) meses a contar de sua assinatura.

____________________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 053/2023

Pregão
Eletrônico

179/2022

Objeto

Aquisição de chocolates para a Páscoa de 2023 das crianças

de CMEI’s e Escolas Municipais e para as atividades, ações

e projetos executados pela Secretaria Municipal de

Assistência Social e seus departamentos (CRAS Vila

Mariana e Vila da Luz e CREAS) e pela Secretaria Municipal

de Saúde.

Contratada M. E. GRAEBIN ME

Valor
R$ 66.919,50 (sessenta e seis mil, novecentos e dezenove

reais e cinquenta centavos)

Fiscal

A fiscalização do(s) Contrato(s) ficará a cargo dos

seguintes servidores: Secretaria de Educação: Carolina
Woichik Fenker e Ana Paula Marchioro Mattiello;
Secretaria de Assistência Social: Silvane Kiczevi dos
Santos.
Secretaria de Saúde: Igor Alexey Morskei e Kelly
Vilczak.

Gestor
A gestão do(s) contrato(s) ficará a cargo dos Secretários das

pastas solicitantes.

Data Prudentópolis – PR, 17 de fevereiro de 2023.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência do presente Contrato será de 12 (doze)
meses, a contar de sua assinatura.

____________________________________________________________________



5 TERÇA - FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2508ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Prorroga-se o prazo de execução por mais 30 (trinta) dias, ou 
seja, até 16 de abril de 2023.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO VALOR
Fica aditivado o valor de R$ 68.626,52 (sessenta e oito mil seis-
centos e vinte e seis reais e cinquenta e dois centavos).
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas do contrato permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 27 de fevereiro de 2023.

1º Termo de Apostilamento para inclusão de dotação orçamentá-
ria as Atas de Registro de Preços, firmadas entre o Município de 
Prudentópolis e as Empresas Contratadas, conforme licitação na 

modalidade Pregão Eletrônico nº 112/2022.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
Fica acrescida a dotação orçamentarias abaixo:
Dotação	Fonte
09.002.08.244.2090.2073.4.4.90.52.00.00	 817
09.004.08.241.2090.2077.4.4.90.52.00.00	 924
CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO
As demais cláusulas permanecem inalteradas.
Prudentópolis, 28 de fevereiro de 2023.EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 054/2023

Pregão
Eletrônico

179/2022

Objeto

Aquisição de chocolates para a Páscoa de 2023 das crianças

de CMEI’s e Escolas Municipais e para as atividades, ações

e projetos executados pela Secretaria Municipal de

Assistência Social e seus departamentos (CRAS Vila

Mariana e Vila da Luz e CREAS) e pela Secretaria Municipal

de Saúde.

Contratada OSMAIR RODRIGUES EPP

Valor
R$ 8.159,70 (oito mil, cento e cinquenta e nove reais e

setenta centavos)

Fiscal

A fiscalização do(s) Contrato(s) ficará a cargo dos

seguintes servidores: Secretaria de Educação: Carolina
Woichik Fenker e Ana Paula Marchioro Mattiello;
Secretaria de Assistência Social: Silvane Kiczevi dos
Santos.
Secretaria de Saúde: Igor Alexey Morskei e Kelly
Vilczak.

Gestor
A gestão do(s) contrato(s) ficará a cargo dos Secretários das

pastas solicitantes.

Data Prudentópolis – PR, 17 de fevereiro de 2023.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência do presente Contrato será de 12 (doze)
meses, a contar de sua assinatura.

____________________________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 055/2023

Pregão
Eletrônico

155/2022

Objeto Aquisição de Uniformes escolares para alunos da Rede

Municipal de Ensino para o ano de 2023.

Contratada TEXTIL VILLE INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI

Valor
R$ 849.264,00 (oitocentos e quarenta e nove mil, duzentos e

sessenta e quatro reais)

Fiscal A fiscalização do Contrato ficará a cargo dos servidores:

Sra. Leilane Borges e Sr. Inajar Senna Kautuski

Gestor A gestão do contrato da Secretária da Pasta Solicitante.

Data Prudentópolis – PR, 22 de fevereiro de 2023.

Prazo de
Vigência

O prazo de vigência do presente Contrato será de 12 (doze)
meses, a contar de sua assinatura.

____________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 091/2023

Pregão
Eletrônico

003/2023

Objeto

Registro de preço para futura e eventual aquisição de

material médico hospitalar e correlatos que serão utilizados

nas rotinas de atendimento da Secretaria Municipal de

Saúde.

Contratada CIRÚRGICA ÔNIX LTDA

Valor
R$ 64.561,00 (sessenta e quatro mil, quinhentos e sessenta

e um reais)

Fiscal A fiscalização da(s) Ata(s) ficará a cargo das servidoras:

Cleuzi Ferreira Nunes e Karin Mariane Zittel.

Gestor
A gestão da(s) Ata(s) de Registro de Preços ficará a cargo

dos Secretários das Pastas Solicitantes.

Data Prudentópolis, 24 de fevereiro de 2023.

Prazo de
Vigência

A vigência da(s) Ata(s) de Registro de Preços será de 12
(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

____________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 092/2023

Pregão
Eletrônico

003/2023

Objeto

Registro de preço para futura e eventual aquisição de

material médico hospitalar e correlatos que serão utilizados

nas rotinas de atendimento da Secretaria Municipal de

Saúde.

Contratada
EQUIMED EQUIPAMENTOS MÉDICOS HOSPITALARES
LTDA

Valor R$ 3.870,00 (três mil, oitocentos e setenta reais)

Fiscal A fiscalização da(s) Ata(s) ficará a cargo das servidoras:

Cleuzi Ferreira Nunes e Karin Mariane Zittel.

Gestor
A gestão da(s) Ata(s) de Registro de Preços ficará a cargo

dos Secretários das Pastas Solicitantes.

Data Prudentópolis, 24 de fevereiro de 2023.

Prazo de
Vigência

A vigência da(s) Ata(s) de Registro de Preços será de 12
(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

____________________________________________________________________



6 TERÇA - FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2508ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 093/2023

Pregão
Eletrônico

003/2023

Objeto

Registro de preço para futura e eventual aquisição de

material médico hospitalar e correlatos que serão utilizados

nas rotinas de atendimento da Secretaria Municipal de

Saúde.

Contratada
MAG MED COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR
LTDA

Valor R$ 799,00 (setecentos e noventa e nove reais)

Fiscal A fiscalização da(s) Ata(s) ficará a cargo das servidoras:

Cleuzi Ferreira Nunes e Karin Mariane Zittel.

Gestor
A gestão da(s) Ata(s) de Registro de Preços ficará a cargo

dos Secretários das Pastas Solicitantes.

Data Prudentópolis, 24 de fevereiro de 2023.

Prazo de
Vigência

A vigência da(s) Ata(s) de Registro de Preços será de 12
(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

____________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 095/2023

Pregão
Eletrônico

003/2023

Objeto

Registro de preço para futura e eventual aquisição de

material médico hospitalar e correlatos que serão utilizados

nas rotinas de atendimento da Secretaria Municipal de

Saúde.

Contratada
RGN INSTRUMENTOS E EQUIPAMENTOS MÉDICOS
LTDA

Valor
R$ 1.619,80 (um mil, seiscentos e dezenove reais e oitenta

centavos)

Fiscal A fiscalização da(s) Ata(s) ficará a cargo das servidoras:

Cleuzi Ferreira Nunes e Karin Mariane Zittel.

Gestor
A gestão da(s) Ata(s) de Registro de Preços ficará a cargo

dos Secretários das Pastas Solicitantes.

Data Prudentópolis, 24 de fevereiro de 2023.

Prazo de
Vigência

A vigência da(s) Ata(s) de Registro de Preços será de 12
(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

__________________________________________________________________

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de R. P. 097/2023

Pregão
Eletrônico

190/2022

Objeto

Registro de Preços para aquisição de grampos e

abraçadeiras utilizados na construção e recuperação de

pontes de madeira e aquisição de dispositivos de

desencorajamento animal.

Contratada METALÚRGICA PRUDSUL LTDA

Valor R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais)

Fiscal A fiscalização da(s) Ata(s) ficará a cargo do servidor: Sr.
Marcos Rogerio Dalgallo.

Gestor
A gestão da(s) Ata(s) de Registro de Preços ficará a cargo do

Secretário Municipal de Transportes e Infraestrutura, Sr.
Carlos Stasiw.

Data Prudentópolis, 27 de fevereiro de 2023.

Prazo de
Vigência

A vigência da(s) Ata(s) de Registro de Preços será de 12
(doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

____________________________________________________________________



7 TERÇA - FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2508ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 8080130

EDITAL DE RERRATIFICAÇÃO DO RESULTADO FINAL
REFERENTE AO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 03/2023

SECRETARIA DE SAÚDE

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais, e por meio da Comissão do Processo Seletivo Simplificado, nomeada pelo
Decreto nº 22/2023,

RESOLVE

Republicar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado – PSS regido pelo Edital nº 03/2023,
publicado no Diário Oficial do Município nº 2507, em 27 de fevereiro de 2023, conforme
classificação em anexo, em razão de erro material na aplicação do critério de desempate previsto
no item 4, dos seguintes cargos e candidatos:

Onde se lê:

CARGO: ENFERMEIRO
Nº Protocolo Candidato Pontuação Total Data de Nascimento Classificação

1732 Samara Costa Caires 35 18/07/1985 26°
1156 Ronaldo Bobrovski 35 17/07/1978 27°
2016 Thatiane Cirilo 25 11/10/1984 39°
2257 Gidalmo Ribeiro 25 30/07/1985 40°
2011 Vanessa Carla Batista 25 21/09/1994 41°
1888 Matilde Gelisnki 25 30/04/1968 42°

Leia-se:

CARGO: ENFERMEIRO
Nº Protocolo Candidato Pontuação Total Data de Nascimento Classificação

1156 Ronaldo Bobrovski 35 17/07/1978 26°
1732 Samara Costa Caires 35 18/07/1985 27°
1888 Matilde Gelisnki 25 30/04/1968 39°
2016 Thatiane Cirilo 25 11/10/1984 40°
2257 Gidalmo Ribeiro 25 30/07/1985 41°
2011 Vanessa Carla Batista 25 21/09/1994 42°

Onde se lê:

CARGO: PSICOLOGO
Nº Protocolo Candidato Pontuação Total Data de Nascimento Classificação

1856 Maickon Jansley Barreto do
Amaral 5 06/03/1985 38°

2091 Jaqueline Camargo Lopes 5 14/12/1994 39°
2047 Keila Lumi Sugahara 5 13/04/1997 40°
1369 Edina Kos 5 12/05/1986 41°



8 TERÇA - FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2508ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 8080130

Leia-se:

CARGO: PSICOLOGO
Nº Protocolo Candidato Pontuação Total Data de Nascimento Classificação

1856 Maickon Jansley Barreto do
Amaral 5 06/03/1985 38°

1369 Edina Kos 5 12/05/1986 39°
2091 Jaqueline Camargo Lopes 5 14/12/1994 40°
2047 Keila Lumi Sugahara 5 13/04/1997 41°

Onde se lê:

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Nº Protocolo Candidato Pontuação Total Data de Nascimento Classificação

1017 Guilherme Alcantara de Souza 29 16/06/1995 16°
2236 João Antonio de Souza 29 13/06/1993 17°

Leia-se:

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM
Nº Protocolo Candidato Pontuação Total Data de Nascimento Classificação

2236 João Antonio de Souza 29 13/06/1993 16°
1017 Guilherme Alcantara de Souza 29 16/06/1995 17°

Prudentópolis, 28 de fevereiro de 2023.

Osnei Stadler
Prefeito Municipal

Membros da Comissão:

Alloma C de Madureira Paula Cassia Jaine do Nascimento Erica Moleta Bini
Equipe Técnica Equipe Técnica Equipe Técnica

Vanderléia Schinemann Roberto Doglia de Oliveira
Equipe Técnica Equipe Técnica



9 TERÇA - FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2508ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 8080130

Ayr Azevedo de Moura Cordeiro Paula F M Becher
Assessor Jurídico – Equipe de Apoio Dir. do RH– Equipe de Apoio

Selmo Andrei Bobato Gustavo Luis de Césaro
Técnico em Informática – Equipe de Apoio Fiscalização – SINDISPRU



10 TERÇA - FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2508ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 8080130

ANEXO

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

Classificação Nº Protocolo Candidato Pontuação
Total

1° 1483 Antonio Rodrigues de Souza 66
2° 2266 Cleidiane Mioranza Ferreira 65
3° 2307 Anna Claudia Polinski 62

4° 897 Fransciscarla Cristina Aparecida de Souza Matsumoto
Bueno 62

5° 901 Ligia Maria Cleve Spyra 60
6° 1706 Ana Paula da Costa 55
7° 1252 Caroline Schomberger 42
8° 879 Alessandra Preslhak 38
9° 1592 Fernanda dos Santos 31
10° 1886 Maria Eduarda Hanryszkow 31
11° 1659 Isabela Futae Kawanishi 30

12° 1653 Alessandra Regina Teixeira de Freitas 29

13° 1089 Neusa Vieira de Oliveira 26

14° 1088 Patricia Izaura Bonato Pedroso dos Santos 26

15° 2322 Tassia Pereira Redkva 23
16° 1131 Daniel Carvalho de Oliveira 22
17° 851 Nikolas Corrent 20
18° 1655 Bruna Maria Rissognolli 20
19° 1234 Juliana Yuri Kawaniski 18
20° 2081 Roseli Mainardes 17
21° 1908 Douglas Ivam Alves 17
22° 2331 Ana Karolina Domingues Pereira 17
23° 1763 Joyciele Vital Farias da Silva 16

24° 2241 Ana Paula Fleury da Silva dos Santos 13

25° 1534 Tainara Tatiane de Paula 13

26° 1998 Patricia Fernanda Nogueira dos Santos 13

27° 1723 Jean Dilon Gato 10

28° 2279 Bruna Almerinda Santos de Carvalho 10

29° 1641 Isabella Xavier de Almeida 9
30° 1644 Fernanda Marchione 7
31° 1552 Joana Carla Caldas 7
32° 1168 Luan Gomes de Camargo 7
33° 1638 Paola Eduarda do Nascimento 7
34° 1047 Jhennifer Martins Ferreira 6
35° 1938 Arlete de Oliveira 5
36° 1903 Jessica Vitoria de Lima 5
37° 1541 Haysa Gabriella Peters 5
38° 1783 Franciele Rocha de Melo 4
39° 2338 Nayara Eduarda Teleginski Meira 1



11 TERÇA - FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2508ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 8080130

40° 2129 Luciane Trindade Pinto 0
41° 1984 Liliane Soares Sessi 0
42° 2109 Jaqueline da Conceição Beló 0

43° 1749 Franciele Caroline Ferreira Lorenzoni 0

44° 895 Elaine Lopes dos Santos 0
45° 2132 Bruna Faustino Padilha Mendes 0
46° 2049 Jessica Paloma Chagas dos Santos 0
47° 2170 Daniele Morais de Arruda 0
48° 957 Aline Gabriele Bahry Vieira 0

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS FEMININO

Classificação Nº Protocolo Candidato Pontuação
Total

1° 941 Leoni Bahri 72
2° 881 Izabel Smaha Freitas 72
3° 1300 Eliane Oliveira dos Santos 67
4° 1350 Adelia Zaism Poli 66
5° 1377 Marli Kostecki 50
6° 1292 Lilian Francielli Chmielowicz 43
7° 1569 Leocadia Zaionz 42
8° 1565 Solange de Fatima Ribeiro 38
9° 1212 Lucineia Fracaro de Mello 37
10° 1804 Cleonice Stadler Moloto 36
11° 930 Margarete Malawski 36
12° 1758 Rosimeri Novakoski 36
13° 1284 Karine Pastuchenco 36
14° 1904 Darlene Bohaczuk 32
15° 1790 Patricia Gilson Baalbaki de Souza 32
16° 1354 Veronica Borges de Oliveira 31
17° 2306 Lidia Aparecida da Silva Borges 30
18° 2124 Leovaine Aparecida Suchodolak 30
19° 970 Elisangela Kaminski Kulek 30
20° 2308 Simone Cristina Kothwitz 30
21° 864 Terezinha Karachouski 30
22° 1146 Ticiane de Oliveira Haman 30
23° 935 Talita Dubinski 30
24° 1386 Eliaquim Jeronimo 30
25° 1294 Francieli Anderle Szpak Rzepka 30
26° 1074 Elaine de Freitas Tlumaski 30
27° 1400 Lissionete Rodrigues de Morais 30

28° 1158 Terezinha Aparecida Pimentel de Souza 26

29° 1385 Lucia Margarida Pereira da Silva de Campos 26

30° 968 Sueli Hrycyna Preslak 26
31° 1267 Denise Kuzma Mendes Machado 26
32° 1322 Maria de Lurdes Fernandes Horst 20
33° 1179 Geovana Botko 20
34° 1286 Fabiane Machado 20
35° 1137 Vanessa Kosik 20
36° 1578 Karina Maneira Kuchla 20



12 TERÇA - FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2508ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 8080130

37° 2272 Julieta Ratuchnei Bugdanovicz 19
38° 1529 Neuza Mazepa Julek 18
39° 958 Rosangela Aparecida Pontes 18
40° 2327 Aline Rejane Volaniuk 18
41° 1441 Marileia Braz da Silva 18
42° 1726 Silvia de Jesus Pinto 18
43° 2275 Caroline de Azevedo Ivascho 18
44° 2176 Tatiana Rodene 13
45° 1301 Maria Inez Americano Silva 12
46° 2258 Iracema Rodrigues de Jesus 12
47° 1525 Neide Kuchla 12
48° 1965 Eliane Biuk 12
49° 1784 Dilsoneia Natalia Kuchla Savio 12
50° 1408 Gislaine Salamaia Smaha 12
51° 1771 Lila Kotula Uhren 12
52° 1959 Cristiane Morais de Arruda 12
53° 1363 Fabiana de Oliveira Andrade 12
54° 1163 Luciane Pauluk Jagas 12
55° 1999 Lucia de Oliveira 12
56° 1250 Adelia Uhren 12
57° 1106 Talita Galdino Pachko 12
58° 1902 Sandra Maria Batista 12
59° 870 Clenilce Opuchkevitch 12
60° 888 Janice Zahaidak 12
61° 1993 Lucimara Ternoski 12
62° 1885 Janaina Samara Rodrigues de Lima 12
63° 926 Suzi Alves 12
64° 936 Eduarda Sybrux 12
65° 1608 Ana Claudia dos Santos 12
66° 1314 Maria Stela Messias Prezaniuk 12
67° 2033 Maiara Kuibida 12
68° 1677 Alessandra Gomes de Figueiredo 12
69° 2274 Bernadete Podgurski 8
70° 2297 Adriana de Quadros 8
71° 1673 Salete de Oliveira 6
72° 1950 Jessica Monica Alves 6
73° 1728 Mariely Terezinha Suchodolak 6

74° 1895 Bernadete Aparecida Lopes Garcia Gois 2

75° 1752 Ana da Aparecida Marques 2
76° 1075 Maria Lucia Deniczevicz de Mello 2
77° 2051 Ana Alice Borges de Oliveira 2
78° 2228 Ana Claudia Spak 2
79° 1970 Roberta Maria de Andrade 2
80° 2207 Joelma Vizbicki Voinaroski 2
81° 1206 Joslaine Fracaro 2
82° 1679 Evelin Talita de Azevedo de Lima 2
83° 2044 Maria de Lourdes dos Santos 0
84° 2025 Angela Viieira da Silva 0
85° 1123 Silvana Mendes 0
86° 1121 Anadir Gonçalves 0
87° 1217 Raquel Denchuk Pedroso 0
88° 1374 Delir de Fatima dos Anjos 0



13 TERÇA - FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2508ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 8080130

89° 850 Maria Walus Mendes Ferreira 0
90° 1335 Sirlene Schirlo Bobalo 0

91° 1764 Fabiane Aparecida do Carmo Lemos 0

92° 1715 Caroline Aparecida Gonçalves dos Santos 0

93° 2184 Daiane Morais de Arruda Antoniu 0

94° 2195 Claudineia Alexsandra Wynnek Montana 0

95° 1751 Silmara Jendruszczak 0

CARGO: AUXILIAR EM SAÚDE BUCAL

Classificação Nº Protocolo Candidato Pontuação
Total

1° 1038 Fernanda Aline Lemes de Andrade 36
2° 1246 Eduarda Anderle 35
3° 2192 Emanuele Cristina Gueba Budnik 24
4° 2168 Andressa Martins 23
5° 1214 Alexandre Guimarães Dias 20
6° 1177 Maria Angelica Bini 20
7° 1387 Elisete Petriw 20
8° 2038 Marilize Stefani Possebom 20
10° 2298 Marcos Eduardo Winyk 20
9° 1942 Taina Liriel Bastos 20
11° 1279 Mayara Aparecida do Nascimento 19
12° 2183 Marilda Saldan Camargo 18
13° 1511 Cezarina Daniele de Oliveira Neves 18
14° 1731 Andre Schparyk 18
15° 1226 Karine de Matos Nunes 18
16° 2020 Andreia Dierka 18
17° 2032 Clarice Kapuscinski 18
18° 1126 Monica Danichevczs Kuchla 18
19° 1555 Clauciane Kczeve 18
20° 1197 Angelica de Souza 18
21° 857 Luceia Diatczuk 18
22° 2317 Simone Cristina Kothwitz 18
23° 2030 Franciele Estevam Pereira 18
24° 2201 Adriane Kuasoski 18
25° 2251 Camila de Paula da Silva 18
26° 855 Marinês Sofia Bochniak 18
27° 1067 Bianca Mach 18
28° 1961 Luana de Fátima Pereira da Silva 18
29° 1051 Tainara Pacheco dos Santos 18
30° 2189 Bianca de Siqueira 18
31° 2259 Debora Margaret Nogocek 18
32° 1619 Whitney Marjore Pichek do Avelar 12
33° 1362 Milena Turoski 11
34° 2028 Cris Tayna Maleski 10
35° 1661 Maria Beatriz de Andrade 10
36° 1896 Renata Telega de Melo 9
37° 2002 Ana Rodrigues Ribeiro da Silva 8
38° 1215 Jane Estela de Souza 8



14 TERÇA - FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2508ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 8080130

39° 1931 Jessica Bortolozo Grechinski 8
40° 890 Madalena Budnik 8
41° 1499 Khayni Novakoski Malko 8
42° 1375 Jhon Lenon Marcondes 8
43° 1341 Marina Budnik 8
44° 2115 Fernanda Michalcheszen 8
45° 2105 Anna Julia Schmulek Vieira 8
46° 1817 Larissa Zaionz Slominski 8
55° 1108 Sandra Jaqueline Grzeszezyszen 8
47° 975 Madalena Hyandochen 8
48° 2314 Kallyne Thamara dos Santos 8
49° 983 Maycon Passing Noetzold 8
50° 2045 Idilene Olesczuk 8
51° 2321 Pierre Alexandre Kapuscinski 8
52° 1863 Rayssa Venancio 8
53° 1297 Daiane Milena Mendes de Vargas 8

54° 2229 Izis Vitória Schmulek Alves da Paixão 8

56° 1085 Marcia Pawlak 6
57° 1367 Tais Spodaryk de Oliveira 5
58° 2191 Jaqueline Vosniak 4
60° 1972 Tatiane Cristina dos Passos 3
61° 1549 Talia Naiara Alexandre Rosa 3
59° 1690 Eliza Marina Bakovicz 3
63° 2082 Rosicleia Neves Ramos Kutni 2
62° 2152 Cecilia Gueba 2
64° 2056 Suelem Cristine Koslouski da Silva 2
65° 1175 Franciele Galli 2
66° 1635 Andressa Tainara Vieira Fernandes 1
67° 1475 Joana Darc Klosowski 0
68° 1708 Cleoni Aparecida de Andrade 0
69° 2139 Marcia Maria Lopes 0
70° 1588 Dircelia Kuchla Miks 0
71° 1152 Joelma Kuchla Onesko 0
72° 853 Guilherme de Christo Amarante 0
73° 2249 Luiza Rodene da Rosa 0
74° 996 Olivia Sas 0
75° 2175 Helena Melnik 0
76° 1334 Ana Paula dos Santos 0
77° 1976 Maria Josiane de Castro de Souza 0
78° 1560 Eliana Banach 0
79° 1879 Sara Zaine dos Santos de Azevedo 0
80° 1867 Stefany Banach Schmeguel 0
81° 2262 Marinara Arielli Fernandes 0
82° 1443 Bernadete Budniak 0
83° 1727 Leticia Moreira 0
84° 1370 Vanessa Banach 0
85° 1872 Maria Gorete Martiniuk 0
86° 920 Amanda Milena Caneti 0
87° 998 Beatriz Staxiv 0
88° 1445 Kaiuri de Paula Fontoura 0
89° 2220 Etiele Beatriz Turczinski 0
90° 1116 Leticia Kisil 0



15 TERÇA - FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2508ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 8080130

91° 1866 Alan Kaique Becker 0
92° 1425 Ana Paula Conrado 0
93° 2010 Emanuely Okarenski 0
94° 2254 Lays Emanuely Oliveti de Lima 0
95° 1091 Francielli Maria dos Santos Silva 0

CARGO: BIOQUÍMICO/FARMACÊUTICO

Classificação Nº Protocolo Candidato Pontuação
Total

1° 1098 Tassia Klosowski Pacheco dos Santos Wuchryn 59

2° 1629 Annelise Loures Lima 55
3° 2315 Cintia Karla Onofre 54
4° 1436 Isabela Cordeiro Protz 50
5° 2112 Josana Benato 42
6° 1136 Tainara Barbosa de Sousa Szymko 38
7° 900 Eduarda de Araujo Anzolin Avelar 34
8° 1692 Karin Mariane Zittel Ferreira 31
9° 2034 Gisele Aparecida Langoski 31
10° 1615 Kelli Karina Cosmo 27
11° 2270 Kely Fernanda Castanho 25
12° 2022 Ivana Rafaela Puretz 24
13° 1850 Jacson Ranyeli Kuchla 24
14° 1496 Gabriel Rodrigues de Moraes 18
15° 2060 Holloaila Cristine Gonçalves 14
16° 2210 Jessica Loraine Drugik 9
17° 2127 Chayane Tais Gonsalves 8
18°

(Afrodescendente) 1822 Romualdo Alves Rodrigues 7

19° 2000 Carmen Aparecida Pastuch Schwab 7
20° 1076 Ana Elisa Sanches 6
21° 1099 Bianca Padilha Andrade 6
22° 2107 Caroyli Moleta 5
23° 2090 Aline Maiara Petel 5
24° 1380 Halana Kolapacki Schaida 5
25° 2055 Isabella Rossetim 4
26° 2208 Maynara Ronkoski de Assis 3
27° 2026 Ana Paula Zdebski 3
28° 2278 Graciele Tlumaski 2
29° 961 Jessica Barros Rodrigues 1
30° 1452 Anderson Ternoski 0
31° 1755 Marlene Semczezim 0

CARGO: DENTISTA

Classificação Nº Protocolo Candidato Pontuação
Total

1° 2061 Guilherme Luis Fenker 65
2° 1926 Lilian Deise Stroparo 63
3° 2050 Fabiola Frazão Lira 50
4° 1930 Paula Lorielli Ferrari 28
5° 1573 Eduardo Hamm 25
6° 1827 Laina Voichikoski 22



16 TERÇA - FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2508ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 8080130

7° 2154 Marielly Costa 18
8° 1796 Tayara Sydoski 17
9° 1404 Rafael Preisner 15
10° 1176 Silvia Leticia de Camargo 11
11° 2041 Giovane Rodrigo Michalouski 8
12° 2239 Falyne Kiratcz 7
13° 2075 Wilian Matheus Machado 7
14° 2333 Eduardo Groskoski 7
15° 1905 Eduarda Pereira 7
16° 1392 João Victor Ribeiro dos Santos 7
17° 1461 Sanderly Marques 6
18° 1712 Olgerte Schwb Junior 5
19° 1403 Michele Portela da Luz 5
20° 1975 Alana Rita Denczuk 5
21° 2018 Thiago Dal Santo Neves 5
22° 1686 Aline Aparecida Vieira 5
23° 2067 Caroline Sochodolak 5
24° 2113 Leticia Poczynek 5
25° 1190 Gislaine dos Santos Facco 4
26° 2163 Milena de Almeida 4
27° 2083 Isaac Mach Angelozi 4
28° 2008 Thayla Gabriela Vaz 3
29° 2042 Lara Gurtenski Bittencourt 3
30° 1826 Jessica Taine Mach 3
31° 1232 Aline Aparecida Antonio 0
32° 1046 Reyam Rami Najem 0

CARGO: EDUCADOR FÍSICO

Classificação Nº Protocolo Candidato Pontuação
Total

1° 2204 Felipe Jonas Marcos 35
2° 2245 Andre Luis Castanho 35
3° 1520 William Marcos 25
4° 2116 Daline Machula 24
5° 2146 Rafael Carlos Sochodolak 15
6° 2164 Fabiano Frankiu 12
7° 2302 Carine Borocz Rocha 8
8° 1778 Mariele Aparecida Schuerts 7
9° 2280 Rodrigo Posser Borges 5
10° 2271 Luis Felipe Poli 3
11° 2293 Jaqueline Kuller 0
12° 2300 Welliton Luis Dranski 0
13° 2125 Bruno Joner 0

CARGO: ENFERMEIRO

Classificação Nº Protocolo Candidato Pontuação
Total

1° 2006 Fernando José de Godoy 75

2° 2035 Joana Paula Cezar Pascoal Ukracheski Diniz Kratsch 71

3° 1096 Paulo Pereira Brito 65
4° 2046 Deise Cristiane Cheuczuk 63



17 TERÇA - FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2508ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 8080130

5°
(Afrodescendente) 1489 Michelle dos Santos Silvestre 60

6° 2156 Andreia Ferreira Paulo 57
7° 1506 Viviane Malaquias Fogaça 57
8° 1940 Carla Thais Schwab Grokoski 57
9° 1834 Julio Cesar Woruby 56
10° 954 Maria Ivone Michalczesczen 54
11° 2059 Maria Bernadete Ladika 53
12° 1599 Ana Eliza Luiz 51
13° 2014 Gessana de Antoni Bueno 50
14° 1721 Rodrigo Stoski 49
15° 1810 Willidiane Tessari 49
16° 1456 Marcelo Fensterseifer 47
17° 1613 Kenia Neiva Costa 46
18° 2087 Maria Adriane Krevei 46
19° 1825 Francielli Rebonatto Machado 42
20°

(Afrodescencente) 2078 Nerli Domingues 41

21°
(Afrodescencente) 1669 Angelita Guimarães Ferreira dos Santos 41

22° 2029 Rosangela Chimiloski 40
23° 2142 Denilda Aparecida Ferreira 40
24° 1524 Maria Cecília Ferreira Penteado 40
25° 1772 Paolla Consuelo Costa 36
26° 1156 Ronaldo Bobrovski 35
27° 1732 Samara Costa Caires 35
28° 2235 Valquiria Isabella Muller Rupel 34
29° 2180 Petrúcia Frazão Lira 31
30° 1053 Tainara Sabrina Bobato 31
31° 1189 Edecarlos Luvizotto 30
32° 1737 Maria Gorete Hudyma 29
33° 1768 Geruza Ferreira 29

34° 1406 Vanice do Rocio Oliveira dos Santos 27

35° 2301 Ana Julia Caldas 27
36° 2246 Josiane Kosowski 27
37° 1538 Felipe Kolecha 27
38° 1050 Eliverson Carlos Vieira Fortes 26
39° 1888 Matilde Gelisnki 25
40° 2016 Thatiane Cirilo 25
41° 2257 Gidalmo Ribeiro 25
42° 2011 Vanessa Carla Batista 25

43° (PCD) 2053 Tatiana Marconato Possebom 24
44° 1808 Eliane Novakoski 23

45° (PCD) 1107 Altemir Gonçalves Dias 23
46° 2167 Juliane Dahlke Rodrigues 23

47° 1467 Kelvin Frederico Neumann dos Santos 23

48° 2339 Brunelli da Silva Torres 23
49° 2285 Lucas Fagundes Santana 21
50° 1795 Ana Angelica Deniz 17
51° 1791 Silmara Bobato Pontarolo 16
52° 1491 Gabriele Soares 14



18 TERÇA - FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2508ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 8080130

53° 1147 Michele Bugdnovicz 13
54° 2282 Noemi Ferreira dos Santos 12
55° 1379 Paulo Sergio Guimarães Viana 12
56° 1173 Estefani Pontarollo 12
57° 2151 Tacio Valois Pereira de Brito 11
58°

(Afrodescendente) 2205 Niumara de Fatima Neves 10

59° 2173 Danieli Aparecida dos Santos 10
60° 2179 Rosemery Ramos de Freitas 10
61° 1754 Gean Carlos Vergepka Machado 10
62° 1316 Sthefany Martini Menon 8
63° 2012 Rita Tracz 8
64° 1556 Aline de Matos da Silva 8
65° 1579 Jessica Szklar 8
66° 1332 Nilceia Maria Antunes Cristo 7
67° 2276 Rita de Cassia Turczinski 7
68° 1831 Silvana Navroski 7
69° 2084 Tatiane Pacheco Pereira 7
70° 1828 Tereza Asadzuk 7
71° 2222 Flavia Fernanda Dubiela 7
72° 1349 Mayara Mlot 7
73° 1852 Raini Ketlin Ribeiro 7
74° 1201 Sandra Krauczuk Kosechen 6
75° 1449 Larissa Matuchenez 6
76° 2104 Noeli Aparecida Rodrigues Santos 5
77° 2330 Mariza de Fatima Rodrigues 5
78° 1277 Claudio José de Mattos Antunes Junior 5
79° 1792 Arthur Rodrigues Tavares Araújo 5
80° 1008 Taiza Fernanda Rozak 5
81° 2136 Talita Fernanda Czvy 5
82° 1488 Rayra Gabriela Stasiu 4
83° 2214 Marilda da Costa e Silva 3
84° 1419 Joelson dos Santos Brugge 3
85° 2250 Lucas Guilherme Pechefist 3
86° 1390 Jessica Caroline Costa 3
87° 2273 Sabrina Mizel Stadler 3
88° 884 Karine Caldeira Miranda 2
89° 989 Larianny Kristina Dziurum Dias 2
90° 2238 Ketlin Maria de Oliveira 2
91° 2057 Ana Flavia Gonçalves 1
92° 1570 Jucelia da Aparecida Machado 0
93° 1451 Alessandra Silveira Grzegorczyk 0
94° 1974 Adriane Terezinha Barbosa 0
95° 1554 Ana Carolina Bruchniski 0
96° 2294 André Srocki 0
97° 1423 Gessica Queiroz da Silva 0
98° 1127 Marcio Michalski 0
99° 1602 Simone Balduini Soares 0
100° 1811 Lavinia Milene de Lima 0
101° 1880 Bruna Rech de Oliveira Rosa 0
102° 2140 Isadora Laroca Bernardino 0
103° 1310 Luciana Ternoviski 0
104° 1351 Izabela Bobalo 0



19 TERÇA - FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2508ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 8080130

CARGO: FISIOTERAPEUTA

Classificação Nº Protocolo Candidato Pontuação
Total

1° 1909 Jussimari Lopes 73
2° 1109 Juliett Ribas Assis 48
3° 2181 Everaldo Mendes Machado 41
4° 2148 Jessika Mehret Fiusa 40
5° 2186 Maria Leticia Gasparin Rampi 38
6° 2070 Danubya Marques de Deus 32
7° 2325 Juliane Martenovetko 29
8° 2165 Bruna Canhada Guerreiro Barro 28
9° 1474 Loriane Francisca Tarnopilski Borges 20
10° 1820 Marilza Rosalina dos Santos 16
11° 2198 Ellen Daiane de Ramos Ferreira 15
12° 2098 Anna Laura Visentin Pedroso 15
13° 856 Tatiane Budniak Mazur 15
14° 2048 Talita Wassmuth 15
15° 2079 Gabriela Socolovski 14
16° 1604 Nei Adão Ribeiro de Freitas 13
17° 2268 Aline Aparecida Chociai de Lima 13
18° 2039 Pamela Taina Licoviski 13
19° 2024 Ana Flavia de Freitas Loiola 13
20° 2103 Tatiane Becher Petruf 12
21° 2159 Karla Adriane Sochodolak 12
22° 1532 Evelize Tavares Ramos Sponchiado 11
23° 2069 Angelica Lupepsa 11
24° 1833 Josnei Antonio Neves 10
25° 2225 Luana Santos Lima 10
26° 2217 Lenyse Alessi 10
27° 2099 Jaqueline Antonelli Rech 9
28° 1713 Grazielly Marconato Grande 8
29° 1994 Elaine Becher Santos 8
30° 1762 Thais Angelica Bobalo dos Santos 8
31° 2233 Gustavo Athayde Stockler 7
32°

(Afrodescendente) 1787 Paola Nadiny Gardasz de Oliveira 7

33° 1805 Adriana Schwab 6
34° 1236 Bruno Prechesniuki de Carvalho 6
35° 2320 Tainara Ribeiro Leite 6
36° 1550 Jessica Finardi 5

37° (PCD) 1625 Ismael Greczeszyn 5
38° 1282 Paula Renata Barbosa Laroca 5
39° 2304 Helen Dayane Costenaro 5
40° 1621 Rebeca Cordeiro Batista 5
41° 2065 Rayane Fila 5
42° 1502 Bianca Carolina Teixeira da Silva 3
43° 1997 Josnaila Cristini Zagulski 3
44° 1898 Cleidiane Marilize Borgo 3
45° 1378 Ellen Caroline Navroski 3
46° 1442 Anny Kelly Binkoski 2
47° 2089 Marcelo Ivassessen 0
48° 988 Ana Paula Zubreski 0



20 TERÇA - FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2508ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 8080130

CARGO: FONOAUDIÓLOGO

Classificação Nº Protocolo Candidato Pontuação
Total

1° 1522 Lilian Ayres do Prado 71
2° 1594 Paola Lurian Silva 48
3° 1849 Mariangeles Rupel 17
4° 2166 Ana Paula da Silva 16
5° 1178 Edna Carvalho Felix 11
6° 2305 Maria Eduarda Navroski 7
7° 1883 Lorena Falbot 4
8° 2037 Paula Aparecida Menon 3
9° 1095 Joyce de Almeida 3

CARGO: MÉDICO CLÍNICO GERAL

Classificação Nº Protocolo Candidato Pontuação
Total

1° 1508 Rui Barbosa Ferro 34
2° 1120 Breno Valois Pereira de Brito 12
3° 1305 Kimberlly Nava Flores 11
4° 1164 Lais Vanessa Colecha 6
5° 2316 Larissa Guil 4
6° 2177 Vitor Emanuel Graniska Tamwing 0
7° 2291 Paulo Roberto Nilamon Rogoski 0

CARGO: MÉDICO CLÍNICO GERAL CAPS

Classificação Nº Protocolo Candidato Pontuação
Total

Sem inscritos

CARGO: MÉDICO INTERIOR

Classificação Nº Protocolo Candidato Pontuação
Total

1° 971 Alessandra Santos Sales 39
2° 1424 Barbara Bos Rodriguez 27
3° 1510 Any Thais Colecha 6
4° 2004 Saulo Martins de Cerqueira 6

5° 923 Maria Elizabeth Pereira do Nascimento 3

CARGO: MOTORISTA

Classificação Nº Protocolo Candidato Pontuação
Total

1° 1600 Gilciney Mario Siqueira 82
2° 865 Glauco Marcelo Juscinski 79
3° 1876 Teofilo Groskiw 62
4° 1114 Maria José Fernandes 58
5° 1816 Elcio Luiz Zazula 57
6° 1989 Moacir Mendes Ferreira 56
7° 2193 Jadir Trajano da Silva 54



21 TERÇA - FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2508ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 8080130

8° 929 Jeferson Nilco Antunes da Silva 54
9° 1918 Ana Menki Kruk 50
10° 1540 Sergio Halaszen 42
11° 1336 Jeison Preczenas 42
12° 2196 Adriane Aparecida da Silva 41
13° 1939 Christian Jose Mosquer 39
14° 1631 Fabricio Klosovski 38
15° 1196 Josemar Machado 36
16° 1393 João Michalski 36
17° 2219 José Claudio Danichevicz 34
18° 1281 Bogdan Dzioba 32
19° 1544 Carlos Rodrigo Klosovski 30
20° 1968 Jose Eliseu Batista 30
21° 2080 Marcos Pawlak 30
22° 2111 Pedro Anilson Ferreira 28
23° 1626 Marcos Alberto Zains 27
24° 1535 Marcos Luis Ogimbovski 25
25° 967 Pedro de Cristo Junior 25
26° 2174 Melecio Boruch 25
27° 1694 Luciano Martzinek 25
28° 2188 Gilcimar Kadlubiski 25
29° 2158 Carlos Furmann 24
30° 2231 Evaldo Vaz dos Santos 22
31° 1290 Felipe Iaczuk 22
32° 1680 Sergio Staruczka 21
33° 1943 Eliano Kuchla 21
34° 1691 Luiz Carlos Kolody 21
35° 1159 Nathan Erik de Souza 21
36° 1364 Alessandro José Nahm 20
37° 1165 Kellyn Paola Leal 20
38° 1760 Hugo Moreira de Souza 15
39° 1497 Ana Paula Stasiv 15
40° 1126 Rodrigo Lepka 15
41° 1803 Emerson Schran 15
42° 2128 Lucas Matias 15
43° 1750 Anderson Kvasnei 15
44° 1517 Jose Novosad 11
45° 1050 Osvaldo Paulouski 10
46° 1674 Carlos Ribeiro de Almeida 10
47° 2323 Augusto Piasecki 10
48° 1100 Vilmar Domingues de Souza 8
49° 1607 Jocimar Magalhães 6
50° 1064 Luiz Marcos Novak 6
51° 2134 Wagner Rodrigo Rocha 5
52° 2337 Daniel Karas 5
53° 1563 Gilberto Pereyma 5
54° 1968 Josimar de Souza 5
55° 1235 Josafat Smaha 2
56° 1559 João Sergio Wink 2
57° 1566 Carlos Halachen 2
58° 2074 Sandro Martins 2
59° 2123 Renato Kadlobiski 2
60° 1564 Antonio Carlos Cordeiro da Silva 0



22 TERÇA - FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2508ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 8080130

61° 1372 Adelmo Luis de Oliveira 0
62° 2256 Anderson Stadler 0
63° 1780 Eleandro Wozniak 0
64° 1221 Ambrosio Hretsuk 0
65° 979 Thiago Palhuch 0
66° 2054 Evandro de Oliveira de Lima 0

CARGO: NUTRICIONISTA

Classificação Nº Protocolo Candidato Pontuação
Total

1° 2003 Karoline de Souza Reis 68
2° 1463 Claudia Brauna 34
3° 2288 Mayara Francini Kolitski 32
4° 1963 Kelly Cristiane Michalichen 28
5° 1265 Rafaely de Fatima Fernandes Almeida Vieira 26
6° 1287 Nilciane Taques 24
7° 1486 Viviane Gresele 18
8° 2197 Emilaine Ferreira dos Santos 18
9° 2155 Kaline Furmann 18
10° 2036 Caroline Gomes da Silva 18
11° 2122 Ellin Tatiane Fabri 15
12° 1501 Ana Raissa Orloski 14
13° 2023 Ingrid Cristina Mosquer 12
14° 1990 Paola Doryanne Menon 12
15° 2068 Amanda Kolecha 12
16° 2247 Brenda Alana Ribas 10
17° 2052 Dayane Kanarski Bernardino José 8
18° 2277 Rayanne Santos Floriano Sanches 7
19° 2118 Fernanda Carolina Jascente de Paula 7
20° 2071 Julye Gabriela Gerei 6
21° 2216 Kelly Julliane Ribeiro 5
22° 2324 Allana Mariny Marconato 5
23° 1344 Gisele Salamaia 3
24° 2332 Andressa Lopes da Silva 3
25° 1112 Thayane Morgado Latki 3
26° 2255 Mayara Gonçalves 1
27° 1980 Isabela Sochodolak 1
28° 2253 Elaine Komar 0
29° 1326 Jheynifer Aparecida Baby da Luz 0
30° 1330 Yuri Marcelo Devai 0

CARGO: PSICOLOGO

Classificação Nº Protocolo Candidato Pontuação
Total

1° 2108 Dreicy Emmanueli Bini Santos Lemos 67

2° 2269 Elaine Rodrigues da Silva Kernitskei 63
3° 2248 Renata Buhrer 59
4° 1249 Ana Jakellyne Pecori Viana 58
5° 2289 Mirian Maria Kosak 56
6° 1611 Meriele Abreu da Rocha 53
7° 1947 Mariana Zatcerkony 52



23 TERÇA - FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2508ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 8080130

8° 2072 Ivam Carlos Hermes 50
9° 1835 Roger Alloir Alberti 38
10° 1092 Elizandra Zaiacz Rios 38
11° 2162 Taynara Praisner 37
12° 2013 Michelle Fernanda Pacheco 36
13° 898 Eliezer Bordinhão Batista 26
14° 1893 Renata Buhrer 25
15° 2215 Glaucia Miranda 25
16° 1595 Rodrigo Araujo Ferraz Macedo 24
17° 934 Priscila Borges Dalzotto 23
18° 2200 Tainne Patricia Gomes da Silva 22
19° 1430 Maicon Diego Marcelino 21
20° 1865 Antonia Jessica Araujo Brito 20
21° 2299 Natalia Bernardino Costa 20
22° 2058 Daniele Nadolny 20
23° 2202 Elenice Aparecida Pedrozo 18
24° 2263 Dalvana dos Santos Meira 18
25° 1821 Tatiane Saplak Spodarak 17
26° 1838 Moyra Nicoli Zaias 17
27° 2062 Marines Michalowski 16
28° 1553 Alanna Fernandes de Castro 14
29° 2178 Maria de Lourdes do Carmo 13
30° 2149 Wilson Zem Kovalski 12
31° 1698 Leandro Zazula 12
32° 1574 Paula Jordania Macarroni 10
33° 2296 Ariel Ribeiro dos Santos 8
34° 2194 Carolina Pinheiro Silva de Almeida Prado 8
35° 1761 Andreia Menon 7
36° 2199 Marislei Gaiocha 7
37° 2088 Maria Eloisa Michelin 7
38° 1856 Maickon Jansley Barreto do Amaral 5
39° 1369 Edina Kos 5
40° 2091 Jaqueline Camargo Lopes 5
41° 2047 Keila Lumi Sugahara 5
42° 1481 Daiane Opuchkevitch Smutek 4
43° 1832 Debora Luisa Schone 3
44° 2326 Andressa Laiara de Almeida 3
45° 931 Giovana de Andrade Erbs Casagrande 3
46° 925 Beatriz Staffen 2
47° 2137 Caroline Martins de Oliveira 2
48° 2157 Maria Helena Machulek 1
49° 2303 Jessica Okszeinski Meira 1
50° 1812 Flavia Chelski 0
51° 2043 Kelly Cristina Menon 0
52° 1799 Luciene Martins Rurczaki 0
53° 1991 Emanuela Lucas Dias 0
54° 1466 Michelle Taynara Santos 0
55° 1345 Louise Nicola 0
56° 1944 Gabriel de Almeida Boiano 0

CARGO: TÉCNICO EM FARMÁCIA

Classificação Nº Protocolo Candidato Pontuação
Total



24 TERÇA - FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2508ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 8080130

1° 2318 Fanciele Quintino dos Santos 10
2° 1155 Vercieli Vergepka 6
3° 1423 Erica Diatczuk 5
4° 1917 Juliana Luzeski 5
5° 1912 Cristiane Maravieski 0
6° 985 Fernanda Goretti Didur Mazor 0
7° 2334 Maria Gorette Kwasney 0
8° 2130 Joel Junior da Cruz 0
9° 1268 Lenize Daiane Pontarolo 0
10° 1187 Marilza de Fatima Rubilovski dos Santos 0
11° 2206 Tatiane Luzeski 0
12° 1620 Gisele Campagnaro 0
13° 1889 Tailani Fernanda Gois 0
14° 1128 Jaqueline Oleszuk 0

CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO

Classificação Nº Protocolo Candidato Pontuação
Total

1° 2066 Joselia Dobrzanski 21
2° 2073 Bruna Aparecida Bobato 15

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

Classificação Nº Protocolo Candidato Pontuação
Total

1° 2267 Daniele Ignacieski Loureiro 72
2° 1964 Silvana Ternoski 61
3° 2093 Terezinha da Aparecida dos Anjos 56
4° 2292 Dajla Karine dos Santos Lima 54
5° 1864 Liquezi Terezinha de Souza 53
6° 1860 Marta Nazarko Chomen 52
7° 1512 Maria Janiski volski 51
8° 1759 Zenilde Camargo 48
9° 1302 Alessandra Grechinski 48
10° 1642 Igor Alexandre Caetano 47
11° 1115 Anice Moteka 42
12° 1720 Divonei Neves 42
13° 1775 Ana Paula Lemos 42
14° 1911 Elvira Kovaliv 35
15° 2286 Dhaiana Silveira dos Santos 35
16° 2236 João Antonio de Souza 29
17° 1017 Guilherme Alcantara de Souza 29
18° 1948 Irani Barros Santos de Aquino 24
19° 2309 Vera Lucia de Carmargo Korchak 24
20° 2144 Maristela Teixeira 24
21° 1923 Aline Santos de Andrade 24
22° 2283 Jeferson de Camargo 23
23° 2230 Veronica Schmulek 20
24° 2005 Fernanda Pacheco 18
25° 2340 Marcia Charnei 17
26° 1845 Alessandra Aparecida Batista 17
27° 1478 Viviane Alves Venancio 16
28° 1836 Josinei Jala 16



25 TERÇA - FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2023 - EDIÇÃO 2508ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Rua Rui Barbosa, 801 – Centro – Prudentópolis – Paraná – CEP: 84400-000
CNPJ: 77 003 424 / 0001 - 34 – e-mail: prefeitura@prudentopolis.pr.gov.br – Fone: 0800 8080130

29° 2261 Selma Aparecida Santos 15
30° 2295 Cristiane Pechefist 15
31° 1650 Jossieli da Silva Franco 14
32° 2237 Jandira de Oliveira Hul 12
33° 1477 Joseane Vaz dos Santos 12
34° 1646 Andriele Aparecida Costa 9
35° 1633 Enicelina Iara de Almeida 8
36° 1485 Rosecleia Sloty 6
37° 1103 Jania Darc Borges da Costa 6
38° 2085 Vanessa Martins Paiva 5
39° 2290 Leucia Groch Maleski 4
40° 1618 Daiana Poch dos Santos 3
41° 2252 Nayara Martins Fidelis 2
42° 1465 Raquel Saplak 0
43° 2287 Salete Miranda Ratuchenei 0
44° 1426 Liane Kurlhak Preisner 0
45° 1358 Flavio Michel Mendes de Almeida 0
46° 2182 Izabel Melnik 0
47° 1402 Silvana Franco de Oliveira 0
48° 1609 Josineia Pires Machado 0
49° 2145 Talita Vieira de Bonfim 0
50° 1736 Elisama Alexandre Guimarães 0
51° 981 Renata Kovalski Camargo 0
52° 1028 Andrieli Pelech Vieira Lopes 0
53° 1648 Eliane Choma 0

CARGO: TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL

Classificação Nº Protocolo Candidato Pontuação
Total

1° 2187 Eduarda Menki Kruk 5
2° 1585 Mislainni Rodrigues de Paula 0



O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2023-02-28T16:52:08-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




